

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

STELUX Holdings International Limited

寶光實業(國際)有限公司*

於百慕達註冊成立的有限公司

網址：<http://www.stelux.com>

股份編號：84

業績公佈

截至2013年9月30日止六個月

寶光實業(國際)有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2013年9月30日止六個月的中期業績及財務資料如下：

簡明綜合收益表

截至2013年9月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至9月30日止六個月	
		2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
收入	4, 5	1,894,546	1,740,914
銷售成本		(727,966)	(663,728)
毛利		1,166,580	1,077,186
其他(虧損)/收益, 淨額	6	(4,235)	22,304
其他收入	7	13,254	10,540
銷售支出		(819,418)	(762,486)
一般及行政支出		(192,767)	(161,402)
其他營運支出		(12,021)	(21,099)
營業溢利		151,393	165,043
財務成本		(17,067)	(5,734)
應佔聯營公司除稅後溢利		244	—
除稅前溢利	8	134,570	159,309
所得稅支出	9	(29,613)	(34,381)
期內溢利		104,957	124,928

* 僅供識別

簡明綜合收益表(續)

	附註	未經審核	
		截至9月30日止六個月	
		2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
以下應佔：			
本公司權益持有人		104,706	124,587
非控股權益		251	341
		<u>104,957</u>	<u>124,928</u>
股息	10	37,673	37,673
		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利	11		
— 基本		10.01	11.91
— 攤薄		9.40	11.91

簡明綜合全面收益表
截至2013年9月30日止六個月

	未經審核	
	截至9月30日止六個月	
	2013年	2012年
	港幣千元	港幣千元
期內溢利	<u>104,957</u>	<u>124,928</u>
其他全面收益		
其後可重新分類至損益的項目：		
匯兌差額	<u>(22,329)</u>	<u>8,564</u>
期內扣稅後之其他全面收益	<u>(22,329)</u>	<u>8,564</u>
期內全面收益總額	<u>82,628</u>	<u>133,492</u>
以下應佔：		
本公司權益持有人	<u>82,873</u>	<u>133,083</u>
非控股權益	<u>(245)</u>	<u>409</u>
期內全面收益總額	<u>82,628</u>	<u>133,492</u>

簡明綜合資產負債表
於2013年9月30日

	附註	未經審核 2013年 9月30日 港幣千元	2013年 3月31日 港幣千元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		507,571	511,416
預付租賃地價		52,733	60,079
無形資產		62,911	60,497
於聯營公司投資		51,452	—
遞延稅項資產		60,430	60,416
可供出售的財務資產		15,617	15,617
應收賬款、按金及預付款項	12	123,818	183,580
		<u>874,532</u>	<u>891,605</u>
流動資產			
存貨		1,158,437	1,167,029
應收賬款、按金及預付款項	12	433,816	314,565
銀行結餘及現金		453,611	388,330
		<u>2,045,864</u>	<u>1,869,924</u>
資產總額		<u><u>2,920,396</u></u>	<u><u>2,761,529</u></u>
股權			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		104,647	104,647
儲備		1,336,498	1,292,345
股東資金		1,441,145	1,396,992
非控股權益		7,934	8,179
股權總額		<u>1,449,079</u>	<u>1,405,171</u>
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		2,343	2,337
貸款		129,172	143,364
可換股債券		322,348	316,419
		<u>453,863</u>	<u>462,120</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	13	623,089	518,147
應付所得稅		38,494	24,811
貸款		355,871	351,280
		<u>1,017,454</u>	<u>894,238</u>
負債總額		<u>1,471,317</u>	<u>1,356,358</u>
股權及負債總額		<u><u>2,920,396</u></u>	<u><u>2,761,529</u></u>
流動資產淨值		<u><u>1,028,410</u></u>	<u><u>975,686</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>1,902,942</u></u>	<u><u>1,867,291</u></u>

附註：

1. 編製基準

此等未經審核簡明中期綜合財務資料乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六適用之規定而編製。

此簡明中期綜合財務資料須與根據香港財務報告準則編製的2013年年度財務報表一併閱讀。

除下文所述外，編製此簡明中期綜合財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至2013年3月31日止年度之財務報表所用相同。

以下準則修訂及詮釋於2013年4月1日開始或其後之會計期間生效。採納此等準則修訂及詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	共同安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號(修訂本)	綜合財務報表、共同安排及披露於其他實體之權益：過渡指引
香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表呈列
香港會計準則第19號(2011年)	僱員福利
香港會計準則第27號(2011年)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(2011年)	於聯營公司及合營企業之投資
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第20號	露天採礦場生產階段之剝採成本

本集團並無提早採納已頒佈但未於截至2014年3月31日止財政年度生效的香港財務報告準則的新準則、準則的修訂及詮釋。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

2. 估計

編製中期財務資料要求管理層作出影響會計政策的採用及所報資產及負債以及收支數額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

在編製此簡明中期綜合財務資料時，管理層採用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源，與截至2013年3月31日止年度之綜合財務報表所採用的相同。

3. 財務風險管理

3.1 財務風險因素

本集團經營活動面對各種財務風險：外匯風險、利率風險、信貸風險及流動資金風險。

簡明中期財務資料並無載列年度財務報表內規定的所有財務風險管理資料及披露事項，應與本集團於2013年3月31日之年度財務報表一併閱讀。

本集團之風險管理政策自年末起並無變動。

3.2 公平值評估

本集團按公平值計量財務工具，其規定以下列公平值計量架構披露公平值計量層次：

- 同類資產或負債在活躍市場上的報價（未經調整）（第一級）。
- 除第一級所包括的報價外，資產或負債的可直接（即價格）或間接（即從價格得出）觀察所得輸入值（第二級）。
- 並非根據可觀察市場數據釐定的資產或負債輸入值（即不可觀察輸入值）（第三級）。

本集團的可供出售財務資產及可換股債券負債部分乃按公平值計量並按第三級分類。

期內可供出售財務資產並無變動。

期內並無轉入或轉出第三級分類之財務工具。

本集團的第三級工具乃採用包括折現現金流量分析的估值技術，並經參考有關特定財務工具的輸入值（如股息流、折現率及其他特定輸入值）釐定。

期內估值技術並無改變。

3.3 本集團的估值程序

本集團的財務部門審閱本集團對以公平值列示作財務報告用途的財務工具的估值，包括第三級公平值。此等估值其後匯報至財務總監及集團高級管理層以就估值過程及估值結果的合理性作出討論。

3.4 以攤銷成本計量的財務資產及負債的公平值

本集團的財務資產賬面值包括現金及現金等價物、存放於認可財務機構的存款及應收賬款，而財務負債賬面值包括應付賬款及短期借款，因於短時間內到期而與其公平值相若。

4. 分部資料

本集團之首席經營決策者為行政董事。行政董事主要從產品及地區角度審閱本集團之財務資料。管理層從地區角度評核香港、澳門及中國大陸和亞洲其餘地區之鐘錶及眼鏡業績。

營運分部間之銷售按相等於現行按公平原則進行的交易之條款進行。行政董事按除利息及稅項前經調整盈利(EBIT)評核營運分部之業績，計算該盈利時不包括未分配收入及集團淨開支。

	截至2013年9月30日止六個月							集團總計 港幣千元
	鐘錶零售		眼鏡零售		批發 業務 港幣千元	其他分部 港幣千元		
	香港、 澳門及 中國大陸 港幣千元	亞洲 其餘地區 港幣千元	香港、 澳門及 中國大陸 港幣千元	亞洲 其餘地區 港幣千元				
收入								
分部總額	792,924	233,216	489,337	153,748	405,058	8,459		2,082,742
分部間	-	-	-	-	(179,737)	(8,459)		(188,196)
	<u>792,924</u>	<u>233,216</u>	<u>489,337</u>	<u>153,748</u>	<u>225,321</u>	<u>-</u>		<u>1,894,546</u>
分部業績	<u>121,056</u>	<u>(10,157)</u>	<u>21,288</u>	<u>4,327</u>	<u>52,078</u>	<u>(2,683)</u>		185,909
未分配收入								-
集團行政淨支出								(34,516)
營業溢利								151,393
財務成本								(17,067)
應佔聯營公司除稅後溢利								244
除稅前溢利								134,570
所得稅支出								(29,613)
除稅後溢利								<u>104,957</u>

4. 分部資料(續)

截至2012年9月30日止六個月

	鐘錶零售		眼鏡零售		批發 業務 港幣千元	其他分部 港幣千元	集團總計 港幣千元
	香港、 澳門及 中國大陸 港幣千元	亞洲 其餘地區 港幣千元	香港、 澳門及 中國大陸 港幣千元	亞洲 其餘地區 港幣千元			
收入							
分部總額	676,550	253,820	438,939	154,298	437,554	8,049	1,969,210
分部間	-	-	-	-	(221,027)	(7,269)	(228,296)
	<u>676,550</u>	<u>253,820</u>	<u>438,939</u>	<u>154,298</u>	<u>216,527</u>	<u>780</u>	<u>1,740,914</u>
分部業績	<u>87,906</u>	<u>1,991</u>	<u>26,957</u>	<u>10,929</u>	<u>57,442</u>	<u>15,654</u>	200,879
未分配收入							13
集團行政淨支出							(35,849)
營業溢利							165,043
財務成本							(5,734)
除稅前溢利							159,309
所得稅支出							(34,381)
除稅後溢利							<u>124,928</u>

總資產及總負債與上一年度財務報表所披露之金額並無重大變動。

5. 收入

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
營業額		
貨品銷售	1,894,546	1,740,134
租金總收入	-	780
	<u>1,894,546</u>	<u>1,740,914</u>

6. 其他(虧損)/收益, 淨額

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
出售物業、機器及設備的虧損, 淨額	(855)	(713)
投資物業公平值收益	-	17,000
滙兌(虧損)/收益, 淨額	(3,380)	6,017
	<u>(4,235)</u>	<u>22,304</u>

7. 其他收入

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
樓宇管理費收入	1,170	1,071
利息收入	460	280
雜項	11,624	9,189
	<u>13,254</u>	<u>10,540</u>

8. 按性質列示的費用

計算在除稅前溢利中的費用分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
物業、機器及設備的折舊		
— 自置	58,943	54,366
— 租賃	140	207
攤銷預付租賃地價	3,671	3,676
營業租賃	340,971	300,914
存貨準備	1,610	10,089
捐款	5,000	5,000
僱員福利支出	337,084	311,337
	<u>337,084</u>	<u>311,337</u>

9. 所得稅支出

截至2013年9月30日止六個月內，香港利得稅乃根據已沖銷可動用稅項損失的估計應課稅溢利按稅率16.5% (2012：16.5%)計算。海外利得稅乃根據截至2013年9月30日止六個月內估計應課稅溢利按本集團經營地區的適用稅率計算。

已計入綜合收益表的所得稅包括：

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
本期所得稅		
香港利得稅	19,355	20,600
海外利得稅	10,878	12,161
過往年度撥備過多	(367)	(287)
	<u>29,866</u>	<u>32,474</u>
遞延所得稅	(253)	1,907
	<u>29,613</u>	<u>34,381</u>

10. 股息

	截至9月30日止六個月	
	2013年 港幣千元	2012年 港幣千元
宣告派發每股普通股HK\$0.036的中期股息(2012：HK\$0.036)	<u>37,673</u>	<u>37,673</u>

於2013年11月28日舉行之會議上，董事會宣告派發每股普通股HK\$0.036的中期股息。此項股息在結算日並無確認為負債，惟將於截至2014年3月31日止年度列作保留盈利分派。

11. 每股盈利

基本

每股基本盈利以期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數而計算。

	截至9月30日止六個月	
	2013年	2012年
已發行普通股加權平均數(以千股計)	<u>1,046,474</u>	<u>1,046,474</u>
本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元)	<u>104,706</u>	<u>124,587</u>
每股基本盈利(港仙)	<u>10.01</u>	<u>11.91</u>

攤薄

每股攤薄盈利在假設全部具潛在攤薄影響的普通股均獲轉換的情況下，按調整發行在外普通股的加權平均數計算。本集團現有之潛在攤薄普通股為可換股債券。假設可換股債券已轉換為普通股及已調整純利以抵銷有關可換股債券費用減稅務影響。

	截至9月30日止六個月	
	2013年	2012年
全年已發行普通股數目(以千股計)	1,046,474	1,046,474
兌換可換股債券之影響(以千股計)	<u>190,268</u>	<u>—</u>
就攤薄影響而調整之普通股加權平均數(以千股計)	<u>1,236,742</u>	<u>1,046,474</u>
本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元)	104,706	124,587
可換股債券借貸費用(港幣千元)	12,579	—
其稅項抵免(港幣千元)	<u>(1,071)</u>	<u>—</u>
本公司權益持有人應佔經調整溢利(港幣千元)	<u>116,214</u>	<u>124,587</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>9.40</u>	<u>11.91</u>

截至2012年9月30日止六個月，本公司並無攤薄成份的普通股。

12. 應收賬款、按金及預付款項

	2013年 9月30日 港幣千元	2013年 3月31日 港幣千元
應收貿易賬款，總額	205,233	171,580
應收貿易賬款的減值撥備	(712)	(630)
應收貿易賬款，淨額	204,521	170,950
按金、預付款項及其他應收款項	353,113	327,195
	557,634	498,145
減：非流動部份 按金及預付款項	(123,818)	(183,580)
流動部份	433,816	314,565
按發票日分析的應收貿易賬款(附註)		
60日以下	97,151	63,393
60日以上	108,082	108,187
	205,233	171,580

附註：

本集團的應收貿易賬款的平均信貸期為發票日起之60日。

13. 應付賬款及應計費用

	2013年 9月30日 港幣千元	2013年 3月31日 港幣千元
按發票日分析的應付貿易賬款：		
60日以下	259,790	194,783
60日以上	25,357	47,573
	285,147	242,356
其他應付賬款及應計費用	337,942	275,791
	623,089	518,147

14. 承擔

	2013年 9月30日 港幣千元	2013年 3月31日 港幣千元
本集團就物業、機器及設備的資本承擔		
已簽約但未作出撥備	15,411	22,256
已授權但未簽約	—	24,420
	<u>15,411</u>	<u>46,676</u>

管理層討論及分析

寶光實業(國際)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2013年9月30日止六個月(「期內」)的未經審核的綜合業績。

業務回顧

- 集團營業額增長 8.8%
- 經調整淨溢利增長 15.2% 至 HK\$117.0 佰萬

回顧期內，本集團營業額錄得 HK\$1,894.5 佰萬(2012：HK\$1,740.9 佰萬)，較去年同期溫和增長 8.8%。本集團毛利率維持於 61.6% 的穩定水平(2012：61.9%)。大中華業務佔總營業額接近 74.0%。

本公司權益持有人的應佔淨溢利減少 16% 至 HK\$104.7 佰萬(2012：HK\$124.6 佰萬)。

撇除以下項目後，本集團錄得經調整淨溢利 HK\$117.0 佰萬(2012：HK\$101.6 佰萬)，較去年同期六個月增長 15.2%：

- 於期內確認的可換股債券所產生的 HK\$8.9 佰萬非現金開支；
- 於上一中期一項投資物業之公平值收益 HK\$17.0 佰萬(本中期為零)；及
- 匯兌虧損 HK\$3.4 佰萬(2012：收益 HK\$6.0 佰萬)。

推動轉型及提昇價值

- 完成建立集團主要管理團隊
- 集團「企業資源規劃」(ERP)如期開展
- 庫存管理改善之中，淨現金流增加至HK\$204.8百萬

本集團的眼鏡及鐘錶連鎖網絡(分別為「時間廊」、「眼鏡88」及「eGG」)在亞洲各地經營約650間店舖，目標客群為中等收入消費者；集團的零售業務在中價時尚飾品市場享有具影響力的地位。

於本集團的12/13財政年度中期報告中，提到本集團的中短期核心目標之一，是提昇業務的營運效率及改善財務業績，以為股東帶來長遠可持續的增長。

今年5月，在這項轉變過程中，集團重組主要管理團隊，先由中國大陸的鐘錶零售開展以致整個集團，而這項重要的團隊建立工作已於近期完成。

此外，回顧期內集團開始籌備採用「企業資源規劃」(ERP)，並引進應用來自SAP的軟件。此項資訊科技投資將配合集團往後發展的需要，可提昇效率及優化整體業務流程。

此項基建將改善需求預測、庫存管理及客戶關係管理等範疇，並成為集團將銷售網絡從現時約650間分店擴充至1000間以上的基石。

「企業資源規劃」(ERP)系統亦為本集團電子商貿業務擴展策略裡的不可或缺的基建。

整個「企業資源規劃」(ERP)項目預計於2016年初完成，並將分期投入運作。首階段包括香港總部的財務及數據智能管理，已於2013年10月成功上綫運作。至今為止，項目一直順利推行，此項投資的成效預期於14/15財政年度展現。

同時，集團嚴控庫存管理的正面效益開始實現，經營活動所得現金淨額增加至HK\$204.8百萬(2012：HK\$8.6百萬)。

中期股息

- 中期股息HK\$0.036

董事會建議派發截至2013年9月30日止六個月的中期股息每股普通股HK\$0.036(2012：HK\$0.036)，派息比率為權益持有人應佔溢利的36.0%(2012：30.2%)。

手錶零售業務 — 「時間廊」

- 「時間廊」總營業額增長 10.3%
- 「時間廊」總 EBIT 增長 23.4% 至 HK\$110.9 佰萬
- 毛利率 62%

集團的手錶零售業務佔本集團總營業額約 54.2% (2012 : 53.4%)，營業額溫和增長 10.3% 至 HK\$1,026.1 佰萬 (2013 : HK\$930.4 佰萬)。

除利息及稅前溢利(「EBIT」)為 HK\$110.9 佰萬，較去年同期錄得增長 23.4% (2012 : HK\$89.9 佰萬)，毛利率維持於 62%。

香港及澳門 — 「時間廊」

- 營業額上升 18.4%
- EBIT 增加 22.6% 至 HK\$148.6 佰萬

在受到中國大陸旅客消費放緩影響之下，「時間廊」於香港及澳門的業務表現較整體零售市場為佳。「時間廊」於香港及澳門的業務約佔集團營業額約 37.4%，在提昇營運效益帶動下，營業額上升 18.4%。

由於多項因素的推動，例如優化店鋪租賃策略、同店生產力的改善、嚴厲的成本控制，以及成功的自家品牌，尤其是「鐵達時」的品牌推廣策略，令除利息及稅前溢利(EBIT)增加 22.6% 至 HK\$148.6 佰萬 (2012 : HK\$121.2 佰萬)。

中國大陸當局剛實施的旅遊法至今尚未對集團於香港及澳門的業務造成影響。鑑於香港的租金增長放緩，加上集團持續採取有效的市場推廣及其他營運策略，集團預期業務增長動力將可持續至 13/14 財政年度的下半年。

於 2013 年 9 月 30 日，「時間廊」於香港及澳門設有 108 間店鋪 (2012 : 109 間)。

中國大陸 — 「時間廊」

- 營業額增長 8.4%
- 虧損收窄 17.1% 至 HK\$27.6 佰萬
- 仍以在 14/15 財政年度內達致收支平衡為目標

儘管中國大陸經濟持續放緩的情況於報告期內加劇，「時間廊」業務在店鋪數目減少下錄得營業額 HK\$85.1 佰萬 (2012 : HK\$78.5 佰萬)，增長 8.4%。

期內推出的多種提昇營運效率措施漸見成效，虧損較去年同期收窄 17.1% 至 HK\$27.6 佰萬 (2012：HK\$33.3 佰萬)。這等措施包括：

- 於今年 5 月委任中國區行政總裁，並設立中國行政總裁辦公室，強化管理團隊；
- 產品採購由優秀及經驗豐富的香港總部團隊集中管理；
- 重整開店策略，並聚焦拓展二及三線城市；
- 加快關閉表現欠佳的店舖，使每月店舖淨經營數目減少大約 8%；
- 提高店舖生產力；
- 修訂店舖員工的「關鍵績效指標」計劃；
- 加強售貨團隊的培訓；及
- 新管理團隊執行更嚴厲的成本控制措施。

集團於 13/14 財政年度下半年將繼續採取上述及其他措施與策略。此外，集團將於全國開展品牌推廣活動，以增強「時間廊」及「鐵達時」的品牌價值。

集團的收支平衡目標是於 2012 年初訂立，當其時的周邊經營環境較現時更為有利。儘管中國大陸的零售市道轉弱，令達致收支平衡更具挑戰性，集團仍相信可在 14/15 財政年度達到此目標。

集團於 8 月份在「天貓」開設「鐵達時」電子商貿旗艦店，至今反應令人鼓舞，營業額達到預期目標。鑑於網購於中國大陸日漸流行，電子商貿業務具有龐大的增長潛力，並預期成為集團的手錶零售業務的重要增長來源。

於 2013 年 9 月 30 日，「時間廊」於中國大陸設有 88 間店舖 (2012：92 間)。

東南亞 — 「時間廊」

- 困難的外圍環境導致營業額下跌8.1%
- 加快改革
- 預期13/14財政年度下半年回復較佳表現

新加坡、馬來西亞及泰國的手錶零售業務是集團業務的其中重要部分；於回顧期內，此等業務面對困難的經營環境。經濟增長放緩，加上因生活成本上升、政府終止多項民生補貼及在新加坡及馬來西亞的霧霾污染等因素嚴重影響整體零售市道，引致集團東南亞的銷售出現下滑。

營業額錄得HK\$233.2 佰萬(2012：HK\$253.8 佰萬)，下跌8.1%；虧損HK\$10.2 佰萬(2012：EBIT HK\$2.0 佰萬)。

由於外圍環境惡化，集團於本財政年度中期加快改革，致力改善已確認的結構及經營上效益不足之處。

故此，集團在期內已完成重組及提昇三個地區的管理團隊。加上實行由香港總部負責的中央產品採購，並借鑑「時間廊」於中國大陸改革的經驗並採取類近措施。各管理團隊亦制定各項新策略，進一步發展現有業務。目前，集團預期該業務分部將會於13/14財政年度下半年回復較佳表現。然而，倘若泰國的政治局勢進一步惡化，達到此目標將會面對頗大挑戰。集團會密切監察情況，有需要時採取適當措施，以減少對該業務之影響。

長遠而言，上述各項效益提昇將提高集團的競爭力及於彼等國家的市場領導地位。集團致力擴大市場份額，當市況好轉時，業績將進一步改善。

於2013年9月30日，「時間廊」於東南亞設有192間店舖(2012：199間)。

眼鏡零售業務 — 「眼鏡88」

- 「眼鏡88」總營業額上升5.5%
- 因中國及東南亞經營環境惡化，「眼鏡88」總EBIT減少18.8%至HK\$35.8 佰萬
- 毛利率62.6%

集團的「眼鏡88」業務營業額錄得HK\$616.1 佰萬，輕微上升5.5%(2012：HK\$584.0 佰萬)，佔集團總營業額32.5%。EBIT減少18.8%至HK\$35.8 佰萬(2012：44.1 佰萬)，毛利率從63.3%下跌至62.6%，跌幅主要源於中國大陸及東南亞業務。

香港及澳門 — 「眼鏡88」

- 營業額增長 6.6%
- EBIT 增加 5.3% 至 HK\$42.0 佰萬
- 釐定業務發展新策略

「眼鏡88」於香港及澳門錄得 EBIT 增加 5.3% 至 HK\$42.0 佰萬 (2012 : HK\$39.9 佰萬) ; 營業額溫和增長 6.6% 至 HK\$408.5 佰萬 (2012 : HK\$383.2 佰萬) 。

近年香港若干主要商場進行翻新工程，令數個重要店舖受到影響，否則集團的營業額表現應較現公佈的理想。

此外，有別於手錶零售業務，「眼鏡88」在香港營業額的增長受中國大陸旅客帶動的影響較輕，因而在面對較大的租金壓力，EBIT 增長有所影響。集團已制定策略以解決上述問題。

基於眼鏡業務的性質，集團的「企業資源規劃」(ERP) 將大幅改善客戶資料庫管理，令集團進一步在競爭對手中脫穎而出，亦可提高集團的視力護理服務水平。這等改善措施長遠而言將鞏固集團於眼鏡零售市場的領導地位。

於 2013 年 9 月 30 日，「眼鏡88」於香港及澳門設有 96 間店舖 (2012 : 95 間) 。

中國大陸 — 「眼鏡88」

- 儘管中國大陸放緩，營業額上升 16%
- 虧損 HK\$10.5 佰萬
- 參照「時間廊」中國大陸之改革措施，達致中期收支平衡之目標

「眼鏡88」於中國大陸的業務，由位於廣州、上海及重慶的三個辦事處經營。期內，營業額上升 16%，此等升幅因外圍惡化的市道而低於預期。虧損增至 HK\$10.5 佰萬 (2012 : HK\$6.8 佰萬)，因來自重慶的初期投資及上海新增店舖的成本，加上廣東省現有店舖的虧損。集團將暫停於華東開設新店舖，直至經營效益有所改善為止。

集團認同有待改進的不同範疇。為使業績於中期內達到收支平衡，集團於 13/14 財政年度下半年實施多項與手錶零售業務大致相同的改革措施。集團最近委任一名行政總裁，以廣州為總部，聚焦處理中國大陸的「眼鏡88」業務。

於 2013 年 9 月 30 日，「眼鏡88」於中國大陸設有 48 間店舖 (2012 : 36 間) 。

東南亞 — 「眼鏡88」

- 營業額穩定
- EBIT HK\$4.3 佰萬
- 預期 13/14 財政年度下半年回復較佳表現

集團於新加坡、泰國及馬來西亞的眼鏡零售業務亦因經濟放緩而受到不利影響，營業額保持不變，營業額 HK\$153.7 佰萬 (2012：HK\$154.3 佰萬)；而 EBIT 則為 HK\$4.3 佰萬 (2012：HK\$10.9 佰萬)。集團於彼等國家的眼鏡業務面對與手錶零售業務相同的困難。集團行政總裁辦公室將緊密跟進個別地區已加強的管理團隊，消除效益不彰的情況及推動改革。

若非泰國近期政治惡化，跟手錶零售業務一致，集團預期眼鏡業務業績將於下半年有所改善。有需要時集團將會採取適當措施，以減少對業務之影響。展望未來，上述預期經營效益改善將有助提高集團的競爭力，當市況轉佳時，將達致滿意的業績。

於 2013 年 9 月 30 日，「眼鏡88」於東南亞設有 92 間店舖 (2012：94 間)。

眼鏡零售業務 — 「eGG」

- 香港同店銷售增長 48%
- 13/14 財政年度下半年集中在中國大陸二三線城市開設店舖
- 13/14 財政年度第四季度設「eGG」電子商貿平台

集團的「eGG」眼鏡零售業務表現符合預期，營業額增至 HK\$26.9 佰萬 (香港：HK\$20.9 佰萬；中國大陸：HK\$6.0 佰萬)。這項營業額增長主要受惠開設新店所帶動。雖然錄得虧損 HK\$10.2 佰萬 (香港：HK\$4.6 佰萬；中國大陸：HK\$5.6 佰萬)，香港分部的虧損較去年同期減少 25.8%，主因香港店舖的同店銷售增長 48%。現時香港的店舖數目為 10 間 (2012：6 間)，中國大陸設有 8 間 (2012：零)。集團將於 13/14 財政年度下半年在中國大陸二及三線城市開設更多店舖，並謹慎監控拓展進度。

鑑於預定的業務拓展，集團已強化管理團隊並聘任行政總裁長駐北京，聚焦處理中國大陸業務。

集團正在籌劃於 13/14 財政年度第四季度在中國大陸設立「eGG」電子商貿平台。

供應鏈管理及批發貿易

- 營業額增長4.1%
- EBIT HK\$52.1 佰萬

本期內，此業務分部佔集團營業額接近12%。營業額溫和增長4.1%至HK\$225.3 佰萬(2012：HK\$216.5 佰萬)，惟EBIT 減少9.2%至HK\$52.1 佰萬(2012：HK\$57.4 佰萬)。

集團的批發貿易業務「通城集團」為「精工」鐘錶產品於香港、新加坡及馬來西亞的獨家分銷商，亦是集團自家品牌「CYMA」的分銷商。於本期內，在市場氣氛欠佳影響下，「通城集團」營業額錄得輕微增長，EBIT 表現則遜於預期。

集團的供應鏈管理業務部(負責本集團手錶業務的產品推廣、採購管理及提供輔助增值服務的業務)表現良好，錄得穩健的EBIT 增長。

展望

- 變革方向正確，冀達致長遠持續增長

集團正朝向為股東爭取長遠的可持續增長；致力提昇集團財務紀律，改善集團盈利能力。

於過去十二個月，集團致力推行各種革新，提高營運效益及完善業務流程。然而，由於經營環境欠佳，部分業務的預期營運效益並未即時顯現，亦未及反映於期內業績中；然而，集團相信至今所作出的變革，將引領集團邁向正確的發展方向。

若外圍環境沒有進一步惡化，集團預期在13/14財政年度下半年，(i)香港及澳門的業務將保持增長動力；及(ii)於中國大陸及東南亞等較具挑戰性的市場的業務將有所改善。

財務

集團於結算日的借貸比率為25%(2013年3月31日：30%)。該項比率是根據集團的淨債務HK\$353 佰萬(2013年3月31日：HK\$423 佰萬)及股東資金HK\$1,441 佰萬(2013年3月31日：HK\$1,397 佰萬)計算。集團的淨債務是根據集團的貸款HK\$485 佰萬(2013年3月31日：HK\$495 佰萬)和可換股債券HK\$322 佰萬(2013年3月31日：HK\$316 佰萬)減集團的銀行結餘及現金HK\$454 佰萬(2013年3月31日：HK\$388 佰萬)計算。集團於結算日的貸款總額中，HK\$355 佰萬(2013年3月31日：HK\$351 佰萬)的貸款須於未來十二個月內償還。

集團的貸款總額中約7% (2013年3月31日：9%) 以外幣結算。而集團的港幣銀行貸款，均依據銀行最優惠利率或短期銀行同業拆息的浮動息率計算。

集團並無使用任何財務工具作對沖用途。

集團並無參與純投機的衍生工具交易。

於2013年9月30日，集團並沒有任何重大的或然負債。

集團並無任何重大投資或轉變資本資產之計劃。

集團資本結構

期內集團資本結構並無轉變。

集團架構變動

期內集團架構並無轉變。

僱員數目、酬金、獎金及僱員培訓計劃

集團以其經營國家的人力資源市場為準則，釐定給予當地僱員的報酬，並定時進行檢討。本集團於2013年9月30日共有3,612位 (2012年9月30日：3,578位) 僱員。

集團資產抵押詳情

於2013年9月30日，本集團部分永久業權土地及樓宇總值約HK\$312佰萬 (2013年3月31日：HK\$285佰萬) 及租賃土地總值約HK\$6佰萬 (2013年3月31日：HK\$10佰萬) 已抵押予銀行以獲取銀行信貸。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2014年1月6日 (星期一) 至2014年1月7日 (星期二) (包括首尾兩日) 暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於2014年1月3日 (星期五) 下午4時30分前，遞交至本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道中183號合和中心17樓1712-1716室。中期股息將約於2014年1月17日 (星期五) 派付。

上市證券的購買、出售或贖回

本公司於期內並無贖回本公司任何股份。本公司或其任何附屬公司於期內並無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

截至2013年9月30日止六個月，除以下偏差外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載的企業管治常規守則之規定（「守則規定」）：

守則規定第A.2.1條

根據守則規定第A.2.1條，主席與行政總裁（「行政總裁」）的角色須予以區分，並應由不同人士擔任。根據集團目前的架構，黃創增先生身兼本集團的主席兼行政總裁。董事會認為，黃創增先生同時兼任主席及行政總裁，有利於確保本集團內的領導貫徹一致，從而使本集團之策略計劃更有效且更具效率。在此安排下，董事會亦相信，權力制衡並不會受到影響，而現時董事會由富經驗且能幹的人士組成，當中有一三分之一為獨立非行政董事，確保有足夠的權力制衡。

守則規定第A.4.2條

根據守則規定第A.4.2條，所有董事（包括有指定任期的董事）應最少每隔三年輪席告退一次。然而，並非所有本公司董事均嚴格遵照守則規定第A.4.2條告退，而是根據本公司的公司細則告退。公司細則第110(A)條規定除主席、副主席或行政總裁外，自上次獲選起計任期最長的本公司三分之一董事須於股東週年大會上輪席告退。

守則規定第B.1.2條

本守則規定載有有關薪酬委員會的職權範圍。本公司已採納守則規定第B.1.2(c)(i)條所載的職權範圍，惟不包括有關檢討及釐定高級管理人員薪酬待遇的部份。

本公司認為行政董事較適合評估高級管理人員的表現，因此，釐定高級管理人員的薪酬待遇應由行政董事負責。

審核委員會

審核委員會連同本公司管理層分別於2013年6月19日及2013年11月25日舉行會議，討論事項包括審閱截至2013年9月30日止六個月本集團整體內部監控制度的成效，以及討論本集團核數事項及財務申報程序，並於提呈董事會批准前，審閱本集團截至2013年3月31日止年度及截至2013年9月30日止六個月之業績。外部核數師連同審核委員會於2013年6月19日舉行會議，並於會上討論本集團的審計服務計劃。

薪酬委員會

薪酬委員會於2013年6月19日舉行會議，檢討行政董事的薪酬。

上市公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守守則。

本公司亦已向全體董事作出具體查詢，以確定彼等是否遵守標準守則所載規定標準，並無違規的情況。

全體董事於截至2013年9月30日止六個月內，一直遵守標準守則之條文。

刊登財務資料及中期報告

本業績公佈乃刊載於香港聯合交易所有限公司之網站(www.hkex.com.hk)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(www.stelux.com)。本公司2013/2014年度中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及上載於上述網站。

代董事會
黃創增
主席及行政總裁

「耕種自己田地的，必得飽食；追隨虛浮的，却是無知。」

箴言：12:11

香港，2013年11月28日

公司董事 (截至本報告日期) :

行政董事 :

Chumphol Kanjanapas (又名黃創增) (主席及行政總裁)、劉德杯 (首席營運總監) 及關志堅 (首席財務總裁)

非行政董事 :

黃創江、馬雪征、黃宇錚、胡春生 (獨立)、胡志文 (獨立) 及鄺易行 (獨立)